
COMUNE DI MONFUMO
Provincia di Treviso

Deliberazione del Consiglio Comunale

METTI ALVISE P TOFFOLO ALESSANDRO P

NOMINATIVO

RECH SONIA P PANDOLFO FEDERICO P

P/A NOMINATIVO

FORNER ROBERTO P MENEGON GUERRINO P

P/A

PANDOLFO MATTIA P DE CONTO SERENA P

OGGETTO:

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 20:30, nella sede municipale per

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima

convocazione.

ZULIAN MARTA P

FERRARI LUCIANO P FORNER MATTEO

Risultano presenti n.   11 e assenti n.    0.

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, BRUNO DOTT. MANUEL, in qualità di segretario

verbalizzante.

Il SINDACO, FERRARI  LUCIANO, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e,

previa designazione a scrutatori dei consiglieri:

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna adunanza.

P

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.

Deliberazione n. 17

in data 19-10-2021

COPIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:

il 1̂ comma dell'art.41 del D.Lgs.n. 267/00 che recita: "Nella prima seduta il consiglio
comunale ....., prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II
titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi
previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69";

il Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I
del TUEL;

l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle
elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente
disciplina del TUEL);

l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica
delle eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione;

l’articolo 37 dello Statuto Comunale;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale è chiamato pertanto a verificare la regolarità della
propria costituzione e discutere le questioni eventualmente sollevate;

VISTO il verbale redatto, ai sensi dell’art. 67 del T.U. 16.05.1960, n. 570, dall’Adunanza dei
Presidenti delle sezioni elettorali, nel quale vengono riassunti e certificati i risultati delle
operazioni di scrutinio effettuate, del quale una copia è stata depositata presso la Segreteria
comunale a norma dell’art. 66 del medesimo T.U, dal quale risultano proclamati eletti:

Sindaco:

Candidato eletto Sindaco:
Cognome e Nome                                                               Lista Collegata
FERRARI Luciano                                                           Nuova Monfumo

Consiglieri comunali:

N.         Cognome e Nome                            Lista collegata                                  Voti

1)  ROBERTO FORNER Nuova Monfumo 67
2) SONIA RECH Nuova Monfumo 49
3) MATTIA PANDOLFO Nuova Monfumo 37
4) MARTA ZULIAN Nuova Monfumo 36
5) ALVISE METTI Nuova Monfumo 29
6) MATTEO FORNER Nuova Monfumo 24
7) ALESSANDRO TOFFOLO Nuova Monfumo 23
8) FEDERICO PANDOLFO Nuova Monfumo 20
9) GUERRINO MENEGON Nuova Monfumo 18
10) SERENA DE CONTO Nuova Monfumo 8

ATTESO che i suddetti risultati sono stati resi noti con manifesto affisso all'Albo Pretorio on
– line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art.61 del T.U. n.570 del 16.05.1960;



CONSIDERATO che nè in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale
Elettorale, nè successivamente alla proclamazione sono pervenuti reclami, opposizioni,
segnalazioni circa la sussistenza di talune cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste
dal TUEL e di incandidabilità dettate dall'art. 10 della legge 235/2012 in capo ai Consiglieri
comunali appena eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità va
operata anche nei confronti del Sindaco risultato eletto, in quanto componente del Consiglio
comunale;

ATTESO che, previa formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei
Consiglieri presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna
delle cause di incandidabilità, ineleggibilita e incompatibilità in capo agli eletti;

VISTE le autocertificazioni prodotte dai Consiglieri proclamati eletti nonché le
certificazioni acquisite d’ufficio e ritenuto che non sussistono motivi di ineleggibilità e di
incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale;

VISTO il sotto riportato parere reso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Vengono comunicati al Consiglio comunale i nominativi dei Capogruppo ai sensi dell’art. 125
del D.Lgs. 267/2000, come segue:

- ROBERTO FORNER Capogruppo di maggioranza;
- ______________ Capogruppo di minoranza;

A voti unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

1) DI CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41 del T.U. 267/2000 l’elezione alla carica di Sindaco e di
Consiglieri Comunali di Monfumo, i sottoelencati signori, proclamati eletti nelle Elezioni
Comunali del 3-4 ottobre 2021:

Sindaco:

Candidato eletto Sindaco:
Cognome e Nome                                                               Lista Collegata
FERRARI Luciano                                                         Nuova Monfumo

Consiglieri comunali:

N.         Cognome e Nome                            Lista collegata                                  Voti

1)  ROBERTO FORNER Nuova Monfumo 67
2) SONIA RECH Nuova Monfumo 49
3) MATTIA PANDOLFO Nuova Monfumo 37
4) MARTA ZULIAN Nuova Monfumo 36
5) ALVISE METTI Nuova Monfumo 29
6) MATTEO FORNER Nuova Monfumo 24
7) ALESSANDRO TOFFOLO Nuova Monfumo 23
8) FEDERICO PANDOLFO Nuova Monfumo 20
9) GUERRINO MENEGON Nuova Monfumo 18
10) SERENA DE CONTO Nuova Monfumo 8



2) di prendere atto della nomina dei capigruppo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000,
come segue:

- ROBERTO FORNER Capogruppo di maggioranza;

3) Copia del presente atto viene trasmesso per conoscenza all’Ufficio Territoriale del Governo -
Prefettura di Treviso. –



PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000

Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in1.
ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella
deliberazione.

Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.2.
I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.3.
Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo4.

della deliberazione.

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto:

“INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.”

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, BRUNO DOTT. MANUEL, attesta, con riferimento al presente atto, la
REGOLARITA' TECNICA e la correttezza dell'azione amministrativa

Data, 13-10-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(BRUNO DOTT. MANUEL)

F.TO BRUNO DOTT. MANUEL



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
(FERRARI  LUCIANO) (BRUNO DOTT. MANUEL)

F.TO FERRARI  LUCIANO F.TO BRUNO DOTT. MANUEL

SOGGETTA:

Pubblicazione all’Albo Pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

(BRUNO DOTT. MANUEL)

F.TO BRUNO DOTT. MANUEL

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

N. Reg.
Cron.

515 Albo pretorio on line

Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per

15 giorni consecutivi dal 20-10-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

(BRUNO MANUEL)

F.TO BRUNO MANUEL

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Monfumo, 20-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

(BRUNO MANUEL)


